² - Nella copia è scritto sollemnitate.

Carolus sextus³ divina favente clementia Electus Romanorum Imperator semper augustus Rex Germaniae etc. Universis et Singulis praesentium seriem inspecturis gratiam nostram Cesaream Regiam ac bonam voluntatem, ex quo ad amplissimum hoc Imperialis dignitatis fastigium erecti fuimus nihil iustius nihilque Regia munificentia nostra dignius existimavimus quam viros de augustissima domo nostra optime meritis virtutibus ornatos generisque claritate conspicuos ad honores et dignitates adhere ac sublimare, qua propter considerantes fidelem nobis dilectum Don Franciscum Vergara ex antiqua claraque familia in Citeriori nostro Siciliae Regno ortum, omnibus quidem virtutum ornamentis abunde praeditum reperiri nilque unquam neglessisse quo avitam a maioribus erga augustissimam Domum nostram austriacam fidelitatem insigne eximia accessione cumularet; attendenteque fidelia maiorum suorum servitia, et presertim que eius frater D. Blasius Vergara pro nostris iuribus tuendis praeclare semper gessit, prefatum D. Franciscum Vergara suamque familiam titulo ac dignitate Ducis in perpetuum modo ac forma infra exprimendis decorare atque insignire benigne decrevimus. Tenore igitur praesentium ex certa scientia Regiaque auctoritate nostra deliberate et consulto gratia speciali maturaque supremi nostri Hispaniarum Consilii accedente deliberatione supra nominatum D[ominus] Franciscum Vergara eiusque utriusque sexus haeredes et successores legitimos ex corpore suo descendentes ordine successivo sexus et primogenitura praerogativa servatis Ducem et Duces Terrae seu feudi de Craco quod iuxtis et legitimis titulis in Provincia Balilicatae nostri Citerioris Siciliae Regni possidet, facimus, constituimus atque in perpetuum creamus terramque ipsam seu feudum de Craco in ducatus titulum erigimus et extollimus dictum que D[ominus] Franciscum Vergara eiusque utriusque sexus haeredes et successores legitimos ordine successivo sexus et primogeniturae praerogativa servatis Ducem et Duces supra dicti feudi de Craco perpetuo dicimus et nominamus ab alisque in omnibus et quibuscumque actis et scripturis dici et nominari volumus statuentis ut deinceps praefatus D[ominus] Franciscus Vergara eiusque haeredes et successores omnibus aut extra sentiat impugnationis objectum, defectus incomodum, aut noxae cujuslibet alterius detrimentum, sed in suo semper robore, et firmitate persistat, fidelitate tamen nostra, feudali quoque servitio, seu Adhoa, nostrisque, et alterius cujusvis Iuribus semper salvis, et reservatis, et ut praedicta quem volumus fortiantur effectum. Illustribus propterea spectabilibus, Nobilibus, Magnificis, Dilectis, Consiliarijs, et fidelibus nostris Proregi, Locumtenenti, et Capitaneo Generali, nostro Magno Camerario, Prothonotario, Magistro Justitiario, eorumque Locumtenentibus, Sacro nostro Castri Capuani Consilio, Praesidentibus et Rationalibus Camerae nostrae Summariae Regenti, et Iudicibus Magnae Curiae Vicariae, scribae Portionum thesaurario Nostro Generali, seu id officium Regenti, advocatis quoque et Procuratoribus fiscalibus, ac praesertim Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, et Baronibus, caeterisque demum Universis, et singulis officialibus, et subditis nostris majoribus, et minoribus quocumque nomine nuncupatis titulo, officio, et potestate fungentibus praesentibus, et futuris tam dicti nostri Citerioris Siciliae Regni, quam alterius ex Regnis nostris, Dicimus, praecipimus, et Jubemus quatenus forma praesentium, per eos, et eorum quemlibet diligenter inspecta, eam prefato D[omino] Francisco Vergara eisque heredibus et successoribus praedictis ut supra teneant firmiter et observant observarique, et exequi faciant per quoscumque juxta ipsarum seriem, continentiam & tenorem; contrarium nullatenus tentaturi, fieri, v[i]d[elicet] permissuri ratione aliqua, sive causa, si gratiam nostram Regiam Cesaream caram habent, ac praeter irae et indignationis nostrae incursum paenam Ducatorum mille nostris inferendorum aerarijs cupiunt evitare, in cuius rei testimonium praesentes fieri iussimus, nostro magno negotiorum praefati Citerioris nostri Siciliae Regni sigillo impendenti munitas. Datum Viennae die trigesima mensis Decembris anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo vigesimo quarto Imperij nostri

³ - [da Wikipedia] Carlo VI d'Asburgo (Vienna, 1^o ottobre 1685 – Vienna, 20 ottobre 1740) fu imperatore del Sacro Romano Impero dal 1711 al 1740. Fu anche Re di Napoli, Re di Sicilia, Re di Sardegna (come *Carlo III*), Re di Spagna, Re di Boemia, Duca di Milano, Parma, Piacenza e Guastalla, Conte di Barcellona (come *Carlo I*), Duca di Teschen (come *Carlo I*). Carlo d'Asburgo in giovane età come re di Spagna col nome di Carlo III. Carlo Francesco Giuseppe Venceslao Baldassarre Giovanni Antonio Ignazio era il figlio secondogenito di Leopoldo I e della sua terza moglie, Eleonora del Palatinato-Neuburg.

Romani decimo quarto, Regnorum autem nostrorum videlicet Castellae Aragonum & vigesimo primo, Hungariae vero, et Bohemiae decimo quarto.

Io el Rey

Vidit Marchio de Villasor⁴ Consiliarius – Vidit Aguirre⁵ Regens – Vidit Boanno Regens – Vidit Comes de Cervellon⁶ Consiliarius – Vidit Almarza⁷ Regens – Vidit Berlongus Regens =

Dominus Rex mandavit mihi D. Paulo Bermudez de la Torre Secretario, in titulorum tertio folio 166 –

Solvit pro iure sigilli centum viginti tres florenos et quadragintaquinque cruciferos et pro expeditione octingentum decem septem florenos. Joannes a Bristamento Secretarius.

Adsunt sigillum et summarium in forma.

Supplicatum propterea nobis extitit pro parte dicti Illustris D[omini] Francisci Vergara quatenus de dicto preinserto privilegio Regiae exequatoriales litterae sibi expediri facere benignius dignaremur. Nos itaque ut tenemur Regiis obedire mandatis tenore praesentium precipimus et madamus omnibus supradictis et eorum quilibet in solidum quatenus actenta per eos forma et tenore dicti praeinserti privilegii illam et illum praedicto Illustri D[omino] Francisco Vergara eiusque heredibus et successores ordine successivo ut supra ad unguem et inviolabiliter observent et exequantur et exequi et observari faciant per quos decet iuxta ipsius seriem continentiam et tenorem, et contrarium non faciant pro quanto gratiam praefatae Maiestatis caram habent penamque in dicto praeinserto regio privilegio preappositam cupiunt evitare. In quarum fidem has presentes fieri fecimus Magno praefatae Maiestatis sigillo pendenti munitas. Datum Neapoli in Regis Palatio die 28 mensis februarii 1725.

El Cardenal de Altann [sic!]

– Vidit Ulloa⁸ Regens – Vidit Giovene⁹ Regens – Vidit Solanes¹⁰ Regens = Vidit Mazzacara¹¹ Regens = Vidit Alvarez¹² Regens = Vidit Pisacane¹³ Regens =

⁴ - José de Silva Meneses Masebradi y Fernández de Córdoba, caballero del Toisón de Oro, conte di Montesanto. Durante la Guerra di Successione, appoggiò l'Arciduca Carlos. Per questo, quando sua moglie successe nel feudo e marchesato de Villasor, Il Re Filippo V lo confiscò, ma più tardi lo riebbe. Nel 1723 ebbe confermato il titolo di Grande di Spagna. Era nato a Vélez-Málaga il 1 novembre 1680.